



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



### ATA DE SESSÃO PÚBLICA

#### PREGÃO PRESENCIAL

**PROCESSO LICITATÓRIO N. 000296/22**

**PREGÃO PRESENCIAL N. 169/2022**

**PROCESSO ADM. N. 4569/2022**

**SESSÃO: 1**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE IMPRESSOS PARA OS DEPARTAMENTOS REQUISITANTES DA PREFEITURA**

**DETALHAMENTO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECÇÃO DE IMPRESSOS PARA OS DEPARTAMENTOS REQUISITANTES DA PREFEITURA**

Na data de 16 de dezembro de 2022, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo por Pregoeiro: Joseani Donizete Bassani Torres; Membro: Leticia Granzier Secchinatto; Membro: Marlene Maria Vieira Bassani e Suplente: Pedro Henrique Romanini reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

#### **CRENCIAMENTO**

Declarada aberta a sessão pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Proponente / Fornecedor Lances Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
61989 GRAFICA CS EIRELI Sim DANIEL PAULO DE CARVALHO	EPP 382.925.338-93	10.651.441/0001-07 46.224.477	Sim
62741 GRAFICA IGUACU LTDA Sim GERSON LEITE PRADO LARA	ME 053.382.316-11	20.949.657/0001-07 11.298.516	Sim

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr(a).Pregoeiro(a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

#### **REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA**

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
1	001.001.161	ATUALIZAÇÃO DE REGISTRO CAPS	BL	20	Classificado S
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		18,00	360,00
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	21,00	420,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
2	027.033.004	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL ALTA	UN	400	Status



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Classif. Código	RESOLUÇÃO 0,90 X 1,20 CM	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	62741	Proponente / Fornecedor GRAFICA IGUACU LTDA	140,00	56.000,00	Classificado S
	61989	GRAFICA CS EIRELI Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado
Item 3	Código 013.001.007	Descrição do Produto/Serviço BOTTON IMPRESSO PERSONALIZADO	Unidade UN	Quantidade 500	Status
Classif. Código		Proponente / Fornecedor TAMANHO 3,5 CM ( FORMATO CIRCULO)	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	2,00	1.000,00	Classificado S
	61989	GRAFICA CS EIRELI Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado
Item 4	Código 027.033.005	Descrição do Produto/Serviço CARIMBO AUTOMATICO	Unidade PC	Quantidade 180	Status
Classif. Código		Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	110,00	19.800,00	Classificado S
	61989	GRAFICA CS EIRELI Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado
Item 5	Código 027.033.006	Descrição do Produto/Serviço CARTÃO DE BIBLIOTECA	Unidade UN	Quantidade 150	Status
Classif. Código		Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,75	112,50	Classificado S
2	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	4,00	600,00	Classificado S
Item 6	Código 001.006.011	Descrição do Produto/Serviço CARTÃO DE VISITAS	Unidade UN	Quantidade 6000	Status
Classif. Código		Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,60	3.600,00	Classificado S
2	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,60	3.600,00	Classificado S
Item 7	Código 027.033.007	Descrição do Produto/Serviço CARTAZ A1 841 CM X 594 CM - COLORIDO	Unidade UN	Quantidade 50	Status
Classif. Código		Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
	61989	GRAFICA CS EIRELI Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado
	62741	GRAFICA IGUACU LTDA Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado
Item 8	Código 027.033.008	Descrição do Produto/Serviço CARTAZ A1 841 CM X 594 CM - PRETO E BRANCO	Unidade UN	Quantidade 50	Status
Classif. Código		Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
	61989	GRAFICA CS EIRELI Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado
	62741	GRAFICA IGUACU LTDA Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado
Item 9	Código 027.033.010	Descrição do Produto/Serviço CARTAZ A2 420 CM X 594 CM COLORIDO	Unidade UN	Quantidade 50	Status
Classif. Código		Proponente / Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total	Lance
	61989	GRAFICA CS EIRELI Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA	0,00	0,00	Desclassificado
	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00	0,00	Desclassificado



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA

do

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
10	027.033.011	CARTAZ A3 29,7 CM X 42 CM COLORIDO	UN	1500	
			Unitário		
1	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	13,50	20.250,00Classificado S
	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA			
11	013.002.008	CARTAZES A3	UN	1700	
			Valor	Valor Total	Status
			Unitário		Lance
1	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	12,00	20.400,00Classificado S
	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA			
12	001.001.159	CARTEIRA VACINAÇÃO RAIVA ANIMAL	MILH	10	
			Valor	Valor Total	Status
			Unitário		Lance
1	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	450,00	4.500,00Classificado S
2	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		600,00	6.000,00Classificado S
13	001.001.162	CONTROLE DE PROCEDIMENTO DE ENFERMAGEM PS	BL	1000	
			Valor	Valor Total	Status
			Unitário		Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		16,00	16.000,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	21,00	21.000,00Classificado S
14	013.004.007	ETIQUETAS ADESIVAS IMPRESSA PERSONALIZADAS FOLHA A4	UNI	1000	
			Valor	Valor Total	Status
			Unitário		Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		0,80	800,00Classificado S
	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	0,00	0,00Desclassificado
		Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA			
15	001.001.160	EVOLUÇÃO MULTIPROFISSIONAL CAPS	BL	20	
			Valor	Valor Total	Status
			Unitário		Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		18,00	360,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	30,00	600,00Classificado S
16	027.033.018	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA COLORIDA EM PAPEL A3	UN	50000	
			Valor	Valor Total	Status
			Unitário		Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		1,00	50.000,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	2,10	105.000,00Classificado S
17	027.033.020	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA MONOCROMÁTICA EM PAPEL A3	UN	50000	
			Valor	Valor Total	Status
			Unitário		Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		0,50	25.000,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	1,50	75.000,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
18	027.033.023	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA	UN	50000	Status
Classif. Código		MONOCROMÁTICA EM PAPEL A4	Valor	Valor Total	Lance
1	62741	Proponente / Fornecedor	Unitário		
		GRAFICA IGUACU LTDA		0,18	9.000,00Classificado
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	0,75	37.500,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
19	001.001.008	IMPRESSO ATESTADO MÉDICO	BL	400	Status
Classif. Código		Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	8,00	3.200,00Classificado
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	9,00	3.600,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
20	001.001.090	IMPRESSO BOLETIM DE ATIVIDADES DE	UN	15	Status
Classif. Código		VIGILÂNCIA E CONTROLE (SUCEN)	Valor	Valor Total	Lance
1	62741	Proponente / Fornecedor	Unitário		
		GRAFICA IGUACU LTDA		18,00	270,00Classificado
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	30,00	450,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
21	001.001.095	IMPRESSO BOLETIM DE CADASTRO DE	BL	5	Status
Classif. Código		QUARTERÕES (SUCEN)	Valor	Valor Total	Lance
1	61989	Proponente / Fornecedor	Unitário		
		GRAFICA CS EIRELI		30,00	150,00Classificado
2	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		30,00	150,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
22	001.001.133	IMPRESSO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO E	CX	40	Status
Classif. Código		AGENDAMENTO	Valor	Valor Total	Lance
1	61989	Proponente / Fornecedor	Unitário		
		GRAFICA CS EIRELI		360,00	14.400,00Classificado
2	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		400,00	16.000,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
23	001.001.158	IMPRESSO ENVELOPE PARDO 22,9CM X	CX	13	Status
Classif. Código		32,4CM	Valor	Valor Total	Lance
1	62741	Proponente / Fornecedor	Unitário		
		GRAFICA IGUACU LTDA		1.400,00	18.200,00Classificado
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	1.600,00	20.800,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
24	001.001.127	IMPRESSO ENVELOPE TAMANHO 16,2 X	CX	22	Status
Classif. Código		22,9CM CAIXA COM 500	Valor	Valor Total	Lance
1	62741	Proponente / Fornecedor	Unitário		
		GRAFICA IGUACU LTDA		250,00	5.500,00Classificado
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	680,00	14.960,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
25	001.001.128	IMPRESSO ENVELOPE TAMANHO 26 X 36CM	CX	15	Status
Classif. Código		CAIXA COM 250	Valor	Valor Total	Lance
1	62741	Proponente / Fornecedor	Unitário		
		GRAFICA IGUACU LTDA		350,00	5.250,00Classificado
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	500,00	7.500,00Classificado
					S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
26	001.001.099	IMPRESSO FICHA ATENDIMENTO PRONTO	BL	200	Status
Classif. Código		SOCORRO	Valor	Valor Total	Lance
1	62741	Proponente / Fornecedor	Unitário		
		GRAFICA IGUACU LTDA		16,00	3.200,00Classificado
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	21,00	4.200,00Classificado
					S



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
27	001.001.104	IMPRESSO FICHA ATENDIMENTO TODAS UNIDADES SAUDE	BL	150	
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	8,00	1.200,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	10,50	1.575,00Classificado S
28	001.001.103	IMPRESSO FICHA DE ATENDIMENTO TERAPIA OCUPACIONAL	BL	300	
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	16,00	4.800,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	21,00	6.300,00Classificado S
29	001.001.108	IMPRESSO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR (CAPS)	BL	5	
1	61989	GRAFICA CS EIRELI	Unitário	30,00	150,00Classificado S
2	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	30,00	150,00Classificado S
30	001.001.110	IMPRESSO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	BL	100	
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	16,00	1.600,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	21,00	2.100,00Classificado S
31	001.001.156	IMPRESSO PASTA DAE 32CM X 45CM COM VINCO	PT	60	
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	424,00	25.440,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	750,00	45.000,00Classificado S
32	001.001.129	IMPRESSO PASTA EMPENHO 32CM X 45CM COM VINCO	PT	73	
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	424,00	30.952,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	750,00	54.750,00Classificado S
33	001.001.130	IMPRESSO PASTA PROTOCOLO 32CM X 45CM COM VINCO	PT	63	
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	424,00	26.712,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	750,00	47.250,00Classificado S
34	001.001.155	IMPRESSO PASTA RH 32CM X 45CM COM VINCO	PT	60	
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	424,00	25.440,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	750,00	45.000,00Classificado S
35	001.001.111	IMPRESSO RECEITUÁRIO CONTROLADO	BL	500	
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	8,00	4.000,00Classificado



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	BL	Valor Total	Lance
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	9,00	4.500,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
36	001.001.059	IMPRESSO RECEITUÁRIO SIMPLES	BL	1000	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	8,00	8.000,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	9,00	9.000,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
37	001.001.098	IMPRESSO REFERÊNCIA / CONTRA-REFERÊNCIA - CENTRAL DE AGENDAMENTO	BL	400	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	16,00	6.400,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	21,00	8.400,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
38	001.001.081	IMPRESSO REQUISIÇÃO DE DIAGNOSE E TERAPIA SADT	BL	50	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	12,00	600,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	18,00	900,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
39	001.001.143	IMPRESSO REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA	BL	30	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	18,00	540,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	30,00	900,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
40	001.001.107	IMPRESSO SOLICITAÇÃO DE INTERNAÇÃO PSQUIÁTRICA (CAPS)	BL	5	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	61989	GRAFICA CS EIRELI	Unitário	30,00	150,00Classificado S
2	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		30,00	150,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
41	001.001.053	IMPRESSO REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO	BL	30	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	18,00	540,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	30,00	900,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
42	013.002.014	PANFLETO A5	MILH	72	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	61989	GRAFICA CS EIRELI	Unitário	750,00	54.000,00Classificado S
2	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		900,00	64.800,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
43	027.033.021	PASTA AZUL PERSONALIZADA PADRÃO PREFEITURA	UN	1050	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	Unitário	1,70	1.785,00Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	3,00	3.150,00Classificado S
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Status
44	027.033.022	PASTA BEGE PERSONALIZADA PADRÃO PREFEITURA	UN	2050	Lance
Classif.	Código	Proponente / Fornecedor	Valor	Valor Total	Lance
			Unitário		



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA			1,70	3.485,00	Classificado S
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS		3,00	6.150,00	Classificado S
<b>Item</b>	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>			
45	027.033.024	PASTA BRANCA PERSONALIZADA PADRÃO	UN	1050			Status
<b>Classif.</b>	<b>Código</b>	<b>Proponente / Fornecedor</b>	<b>Valor</b>	<b>Valor Total</b>			<b>Lance</b>
			<b>Unitário</b>				
1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		1,60	1.680,00	Classificado S	
2	61989	GRAFICA CS EIRELI	CS	3,00	3.150,00	Classificado S	
<b>Item</b>	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>			
46	027.007.437	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM IMPRESSÃO	PRE	10			Status
<b>Classif.</b>	<b>Código</b>	<b>Proponente / Fornecedor</b>	<b>Valor</b>	<b>Valor Total</b>			<b>Lance</b>
			<b>Unitário</b>				
	61989	GRAFICA CS EIRELI Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA	CS	0,00	0,00	Desclassifica do	
	62741	GRAFICA IGUACU LTDA Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do	
<b>Item</b>	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>			
47	027.007.445	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM IMPRESSÃO	PRE	5000			Status
<b>Classif.</b>	<b>Código</b>	<b>Proponente / Fornecedor</b>	<b>Valor</b>	<b>Valor Total</b>			<b>Lance</b>
			<b>Unitário</b>				
	61989	GRAFICA CS EIRELI Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA	CS	0,00	0,00	Desclassifica do	
	62741	GRAFICA IGUACU LTDA Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do	
<b>Item</b>	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>			
48	027.007.440	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM IMPRESSÃO	PRE	2000			Status
<b>Classif.</b>	<b>Código</b>	<b>Proponente / Fornecedor</b>	<b>Valor</b>	<b>Valor Total</b>			<b>Lance</b>
			<b>Unitário</b>				
	61989	GRAFICA CS EIRELI Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA	CS	0,00	0,00	Desclassifica do	
	62741	GRAFICA IGUACU LTDA Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do	
<b>Item</b>	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>			
49	027.007.438	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM IMPRESSÃO	PRE	15			Status
<b>Classif.</b>	<b>Código</b>	<b>Proponente / Fornecedor</b>	<b>Valor</b>	<b>Valor Total</b>			<b>Lance</b>
			<b>Unitário</b>				
	61989	GRAFICA CS EIRELI Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA	CS	0,00	0,00	Desclassifica do	
	62741	GRAFICA IGUACU LTDA Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do	
<b>Item</b>	<b>Código</b>	<b>Descrição do Produto/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>			
50	027.007.442	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM IMPRESSÃO	PRE	100			Status
<b>Classif.</b>	<b>Código</b>	<b>Proponente / Fornecedor</b>	<b>Valor</b>	<b>Valor Total</b>			<b>Lance</b>
			<b>Unitário</b>				
	61989	GRAFICA CS EIRELI Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA	CS	0,00	0,00	Desclassifica do	
	62741	GRAFICA IGUACU LTDA Motivo: NÃO APRESENTOU PROPOSTA		0,00	0,00	Desclassifica do	

RODADA DE LANCES, L.C. 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	17,50	Lance	16/12/2022 09:37:37
1	2	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00		Declina	16/12/2022 09:37:39
		61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	17,50	Finalizado	16/12/2022 09:38:23
Item 2	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00	140,00	Finalizado	
		62741	GRAFICA IGUACU LTDA	55,00	63,00	Negociado	
Item 3	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00	2,00	Finalizado	
		62741	GRAFICA IGUACU LTDA	25,00	1,50	Negociado	
Item 4	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00	110,00	Finalizado	
		62741	GRAFICA IGUACU LTDA	38,18	68,00	Negociado	
Item 5	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00		Declina	16/12/2022 09:45:24
		61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	0,75	Finalizado	16/12/2022 09:45:36
Item 6	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00		Declina	16/12/2022 09:46:02
		61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	0,60	Finalizado	16/12/2022 09:46:41
Item 10	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	13,50	Finalizado	
		61989	GRAFICA CS EIRELI	70,44	3,99	Negociado	
Item 11	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
		61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	12,00	Finalizado	
		61989	GRAFICA CS EIRELI	79,17	2,50	Negociado	
Item 12	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
Rodada	Nº Lance	Código	Proponente / Fornecedor	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00		Declina	16/12/2022 09:47:21
		61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	450,00	Finalizado	16/12/2022 09:47:35





## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
13	001.001.162	CONTROLE DE PROCEDIMENTO DE	BL	1000			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.	Unit.			
1	1	61989	0,00		Declina	16/12/2022	09:48:33
		62741	0,00	16,00	Finalizado	16/12/2022	09:48:49
14	013.004.007	ETIQUETAS ADESIVAS IMPRESSA	UNI	1000			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.	Unit.			
		62741	0,00	0,80	Finalizado		
15	001.001.160	EVOLUÇÃO MULTIPROFISSIONAL CAPS	BL	20			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.	Unit.			
1	1	61989	0,00	17,50	Lance	16/12/2022	09:49:14
1	2	62741	0,00		Declina	16/12/2022	09:49:16
		61989	0,00	17,50	Finalizado	16/12/2022	09:49:25
16	027.033.018	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA COLORIDA	UN	50000			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.	Unit.			
1	1	61989	0,00	0,19	Lance	16/12/2022	09:51:41
1	2	62741	0,00		Declina	16/12/2022	09:51:44
		61989	0,00	0,19	Finalizado	16/12/2022	09:51:56
17	027.033.020	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA	UN	50000			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.	Unit.			
1	1	61989	0,00	0,19	Lance	16/12/2022	09:53:01
1	2	62741	0,00		Declina	16/12/2022	09:53:03
		61989	0,00	0,19	Finalizado	16/12/2022	09:53:10
18	027.033.023	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA	UN	50000			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.	Unit.			
1	1	61989	0,00	0,10	Lance	16/12/2022	09:53:43
1	2	62741	0,00		Declina	16/12/2022	09:53:47
		61989	0,00	0,10	Finalizado	16/12/2022	09:53:55
19	001.001.008	IMPRESSO ATESTADO MÉDICO	BL	400			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.	Unit.			
1	1	61989	0,00	3,70	Lance	16/12/2022	09:54:22
1	2	62741	0,00		Declina	16/12/2022	09:54:23
		61989	0,00	3,70	Finalizado	16/12/2022	09:54:32
20	001.001.090	IMPRESSO BOLETIM DE ATIVIDADES DE	UN	15			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.	Unit.			
1	1	61989	0,00		Declina	16/12/2022	09:54:47
		62741	0,00	18,00	Finalizado	16/12/2022	09:54:58



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
21	001.001.095	IMPRESSO BOLETIM DE CADASTRO DE QUARTERÕES (SUCEN)	BL	5			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.				
1	1	62741	0,00	29,90	Lance	16/12/2022 09:58:53	
		62741	0,00	29,90	Finalizado	16/12/2022 09:59:09	
1	2	61989	0,00		Declina	16/12/2022 09:59:03	
		62741	0,00	29,90	Finalizado	16/12/2022 09:59:09	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
22	001.001.133	IMPRESSO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO	CX	40			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.				
1	1	62741	0,00		Declina	16/12/2022 09:59:27	
		61989	0,00	360,00	Finalizado	16/12/2022 09:59:53	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
23	001.001.158	IMPRESSO ENVELOPE PARDO 22,9CM X 32,4CM	CX	13			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.				
1	1	61989	0,00		Declina	16/12/2022 10:00:13	
		62741	0,00	1.400,00	Finalizado	16/12/2022 10:00:28	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
24	001.001.127	IMPRESSO ENVELOPE TAMANHO 16,2 X 22,9CM CAIXA COM 500	CX	22			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.				
1	1	61989	0,00		Declina	16/12/2022 10:00:44	
		62741	0,00	250,00	Finalizado	16/12/2022 10:00:52	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
25	001.001.128	IMPRESSO ENVELOPE TAMANHO 26 X 36CM CAIXA COM 250	CX	15			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.				
1	1	61989	0,00		Declina	16/12/2022 10:01:16	
		62741	0,00	350,00	Finalizado	16/12/2022 10:02:00	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
26	001.001.099	IMPRESSO FICHA ATENDIMENTO PRONTO SOCORRO	BL	200			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.				
1	1	61989	0,00	10,80	Lance	16/12/2022 10:02:48	
		62741	0,00		Declina	16/12/2022 10:02:51	
1	2	61989	0,00	10,80	Finalizado	16/12/2022 10:04:14	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
27	001.001.104	IMPRESSO FICHA ATENDIMENTO TODAS UNIDADES SAUDE	BL	150			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.				
1	1	61989	0,00	5,70	Lance	16/12/2022 10:04:34	
		62741	0,00		Declina	16/12/2022 10:04:37	
1	2	61989	0,00	5,70	Finalizado	16/12/2022 10:04:45	
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
28	001.001.103	IMPRESSO FICHA DE ATENDIMENTO TERAPIA OCUPACIONAL	BL	300			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Situação	Data/Hora	
		Proponente / Fornecedor	Unit.				
1	1	61989	0,00	8,80	Lance	16/12/2022 10:05:08	
		62741	0,00		Declina	16/12/2022 10:05:10	
1	2	61989	0,00	8,80	Finalizado	16/12/2022 10:05:10	



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



10:05:18

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade			
29	001.001.108	IMPRESSO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR (CAPS)	BL	5			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
1	1	62741		0,00	Declina	16/12/2022	10:05:33
		61989		0,00	30,00Finalizado	16/12/2022	10:05:43
		62741					
		61989					
30	001.001.110	IMPRESSO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL	BL	100			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
1	1	61989		0,00	10,00Lance	16/12/2022	10:06:20
1	2	62741		0,00	Declina	16/12/2022	10:06:22
		61989		0,00	10,00Finalizado	16/12/2022	10:06:30
		62741					
		61989					
31	001.001.156	IMPRESSO PASTA DAE 32CM X 45CM COM VINCO	PT	60			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
1	1	61989		0,00	Declina	16/12/2022	10:06:53
		62741		59,20	173,00Negociado		
		62741		0,00	173,00Finalizado	16/12/2022	10:13:09
		62741					
		61989					
32	001.001.129	IMPRESSO PASTA EMPENHO 32CM X 45CM COM VINCO	PT	73			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
1	1	61989		0,00	Declina	16/12/2022	10:08:16
		62741		59,20	173,00Negociado		
		62741		0,00	173,00Finalizado	16/12/2022	10:08:42
		62741					
		61989					
33	001.001.130	IMPRESSO PASTA PROTOCOLO 32CM X 45CM COM VINCO	PT	63			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
1	1	61989		0,00	Declina	16/12/2022	10:09:19
		62741		59,20	173,00Negociado		
		62741		0,00	173,00Finalizado	16/12/2022	10:13:47
		62741					
		61989					
34	001.001.155	IMPRESSO PASTA RH 32CM X 45CM COM VINCO	PT	60			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
1	1	61989		0,00	Declina	16/12/2022	10:09:56
		62741		59,20	173,00Negociado		
		62741		0,00	173,00Finalizado	16/12/2022	10:14:44
		62741					
		61989					
35	001.001.111	IMPRESSO RECEITUÁRIO CONTROLADO	BL	500			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	
1	1	61989		0,00	Declina	16/12/2022	10:10:55
		62741		43,75	4,50Negociado		
		62741		0,00	4,50Finalizado	16/12/2022	10:11:32
		62741					
		61989					
36	001.001.059	IMPRESSO RECEITUÁRIO SIMPLES	BL	1000			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora	



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



1	1	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	4,50	Lance	16/12/2022 10:15:49	
1	2	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00		Declina	16/12/2022 10:15:51	
		61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	4,50	Finalizado	16/12/2022 10:16:00	
Item 37	Rodada	Nº Lance	Código 001.001.098 Código	Descrição do Produto/Serviço IMPRESSO REFERÊNCIA / CONTRA-REFERÊNCIA - CENTRAL DE AGENDAMENTO Proponente / Fornecedor	Unidade BL % Desconto	Quantidade 400 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	61989	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	10,00	Lance	16/12/2022 10:16:25
1	2	62741	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00	9,90	Lance	16/12/2022 10:16:29
2	1	61989	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00		Declina	16/12/2022 10:16:31
		62741	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00	9,90	Finalizado	16/12/2022 10:16:39
Item 38	Rodada	Nº Lance	Código 001.001.081 Código	Descrição do Produto/Serviço IMPRESSO REQUISICÃO DE DIAGNOSE E TERAPIA SADT Proponente / Fornecedor	Unidade BL % Desconto	Quantidade 50 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	61989	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	4,99	Lance	16/12/2022 10:17:58
1	2	62741	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00		Declina	16/12/2022 10:17:59
		61989	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	4,99	Finalizado	16/12/2022 10:18:08
Item 39	Rodada	Nº Lance	Código 001.001.143 Código	Descrição do Produto/Serviço IMPRESSO REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA Proponente / Fornecedor	Unidade BL % Desconto	Quantidade 30 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	61989	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00		Declina	16/12/2022 10:19:03
		62741	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00	18,00	Finalizado	16/12/2022 10:19:10
Item 40	Rodada	Nº Lance	Código 001.001.107 Código	Descrição do Produto/Serviço IMPRESSO SOLICITAÇÃO DE INTERNAÇÃO PSIQUIÁTRICA (CAPS) Proponente / Fornecedor	Unidade BL % Desconto	Quantidade 5 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	62741	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00		Declina	16/12/2022 10:19:36
		61989	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	30,00	Finalizado	16/12/2022 10:19:56
Item 41	Rodada	Nº Lance	Código 001.001.053 Código	Descrição do Produto/Serviço MPRESSO REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO Proponente / Fornecedor	Unidade BL % Desconto	Quantidade 30 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	61989	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	17,50	Lance	16/12/2022 10:20:49
1	2	62741	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00		Declina	16/12/2022 10:20:52
		61989	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	17,50	Finalizado	16/12/2022 10:20:59
Item 42	Rodada	Nº Lance	Código 013.002.014 Código	Descrição do Produto/Serviço PANFLETO A5 Proponente / Fornecedor	Unidade MILH % Desconto	Quantidade 72 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	62741	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	0,00		Declina	16/12/2022 10:21:43
		61989	61989	GRAFICA CS EIRELI	76,00	180,00	Negociado	
		61989	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00	180,00	Finalizado	16/12/2022 10:22:37
Item 43	Rodada	Nº Lance	Código 027.033.021 Código	Descrição do Produto/Serviço PASTA AZUL PERSONALIZADA PADRÃO PREFEITURA Proponente / Fornecedor	Unidade UN % Desconto	Quantidade 1050 Vlr. Lance Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	61989	61989	GRAFICA CS EIRELI	0,00		Declina	16/12/2022 10:24:46
		62741	62741	GRAFICA IGUACU LTDA	57,06	0,73	Negociado	



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



	62741	GRAFICA IGUACU LTDA		0,00	0,73	Finalizado	16/12/2022 10:27:45
Item 44	Código 027.033.022	Descrição do Produto/Serviço PASTA BEGE PERSONALIZADA PADRÃO	Unidade UN	Quantidade 2050			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	61989		0,00		Declina	16/12/2022 10:28:36
		62741		57,06	0,73	Negociado	
		62741		0,00	0,73	Finalizado	16/12/2022 10:28:56
Item 45	Código 027.033.024	Descrição do Produto/Serviço PASTA BRANCA PERSONALIZADA	Unidade UN	Quantidade 1050			
Rodada	Nº Lance	Código	% Desconto	Vlr. Lance	Unit.	Situação	Data/Hora
1	1	61989		0,00		Declina	16/12/2022 10:29:04
		62741		54,38	0,73	Negociado	
		62741		0,00	0,73	Finalizado	16/12/2022 10:29:22

### SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a Etapa de Lances, L.C. 123/2006 e Negociação. As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Situação/Obs.
	Cod. Forn	Proponente / Fornecedor	Melhor Preço		
1	001.001.161 61989	ATUALIZAÇÃO DE REGISTRO CAPS GRAFICA CS EIRELI	17,50	BL20	Aceito através de Lance
2	027.033.004 62741	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL ALTA RESOLUÇÃO 0,90 X 1,20 CM GRAFICA IGUACU LTDA	63,00	UN400	Aceito apenas 1 Proposta
3	013.001.007 62741	BOTTON IMPRESSO PERSONALIZADO TAMANHO 3,5 CM ( FORMATO CIRCULO) GRAFICA IGUACU LTDA	1,50	UN500	Aceito apenas 1 Proposta
4	027.033.005 62741	CARIMBO AUTOMATICO GRAFICA IGUACU LTDA	68,00	PC180	Aceito apenas 1 Proposta
5	027.033.006 61989	CARTÃO DE BIBLIOTECA GRAFICA CS EIRELI	0,75	UN150	Aceito através de Lance
6	001.006.011 61989	CARTÃO DE VISITAS GRAFICA CS EIRELI	0,60	UN6000	Fracassado através de Lance VALOR ACIMA DO ESTIMADO
7	027.033.007	CARTAZ A1 841 CM X 594 CM - COLORIDO	0,00	UN50	Fracassado Deserto
8	027.033.008	CARTAZ A1 841 CM X 594 CM - PRETO E BRANCO	0,00	UN50	Fracassado Deserto
9	027.033.010	CARTAZ A2 420 CM X 594 CM COLORIDO	0,00	UN50	Fracassado Deserto
10	027.033.011 61989	CARTAZ A3 29,7 CM X 42 CM COLORIDO GRAFICA CS EIRELI	3,99	UN1500	Aceito apenas 1 Proposta
11	013.002.008 61989	CARTAZES A3 GRAFICA CS EIRELI	2,50	UN1700	Aceito apenas 1 Proposta
12	001.001.159 61989	CARTEIRA VACINAÇÃO RAIVA ANIMAL GRAFICA CS EIRELI	450,00	MILH10	Aceito através de Lance



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



13	001.001.162 62741	CONTROLE DE PROCEDIMENTO DE ENFERMAGEM PS GRAFICA IGUACU LTDA	16,00	BL1000 Fracassado através de Lance VALOR ACIMA DO ESTIMADO
14	013.004.007 62741	ETIQUETAS ADESIVAS IMPRESSA PERSONALIZADAS FOLHA A4 GRAFICA IGUACU LTDA	0,80	UNI1000 Aceito apenas 1 Proposta
15	001.001.160 61989	EVOLUÇÃO MULTIPROFISSIONAL CAPS GRAFICA CS EIRELI	17,50	BL20 Aceito através de Lance
16	027.033.018 61989	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA COLORIDA EM PAPEL A3 GRAFICA CS EIRELI	0,19	UN50000 Aceito através de Lance
17	027.033.020 61989	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA MONOCROMÁTICA EM PAPEL A3 GRAFICA CS EIRELI	0,19	UN50000 Aceito através de Lance
18	027.033.023 61989	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA MONOCROMÁTICA EM PAPEL A4 GRAFICA CS EIRELI	0,10	UN50000 Aceito através de Lance
19	001.001.008 61989	IMPRESSO ATESTADO MÉDICO GRAFICA CS EIRELI	3,70	BL400 Aceito através de Lance
20	001.001.090 62741	IMPRESSO BOLETIM DE ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE (SUCEN) GRAFICA IGUACU LTDA	18,00	UN15 Aceito através de Lance
21	001.001.095 62741	IMPRESSO BOLETIM DE CADASTRO DE QUARTERÕES (SUCEN) GRAFICA IGUACU LTDA	29,90	BL5 Aceito através de Lance
22	001.001.133 61989	IMPRESSO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO E AGENDAMENTO GRAFICA CS EIRELI	360,00	CX40 Fracassado através de Lance VALOR ACIMA DO ESTIMADO
23	001.001.158 62741	IMPRESSO ENVELOPE PARDO 22,9CM X 32,4CM GRAFICA IGUACU LTDA	1.400,00	CX13 Aceito através de Lance
24	001.001.127 62741	IMPRESSO ENVELOPE TAMANHO 16,2 X 22,9CM CAIXA COM 500 GRAFICA IGUACU LTDA	250,00	CX22 Aceito através de Lance
25	001.001.128 62741	IMPRESSO ENVELOPE TAMANHO 26 X 36CM CAIXA COM 250 GRAFICA IGUACU LTDA	350,00	CX15 Fracassado através de Lance VALOR ACIMA DO ESTIMADO
26	001.001.099 61989	IMPRESSO FICHA ATENDIMENTO PRONTO SOCORRO GRAFICA CS EIRELI	10,80	BL200 Aceito através de Lance
27	001.001.104 61989	IMPRESSO FICHA ATENDIMENTO TODAS UNIDADES SAUDE GRAFICA CS EIRELI	5,70	BL150 Aceito através de Lance
28	001.001.103 61989	IMPRESSO FICHA DE ATENDIMENTO TERAPIA OCUPACIONAL GRAFICA CS EIRELI	8,80	BL300 Aceito através de Lance
29	001.001.108 61989	IMPRESSO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR (CAPS) GRAFICA CS EIRELI	30,00	BL5 Aceito através de Lance
30	001.001.110 61989	IMPRESSO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL GRAFICA CS EIRELI	10,00	BL100 Aceito através de Lance
31	001.001.156 62741	IMPRESSO PASTA DAE 32CM X 45CM COM VINCO GRAFICA IGUACU LTDA	173,00	PT60 Aceito através de Lance
32	001.001.129 62741	IMPRESSO PASTA EMPENHO 32CM X 45CM COM VINCO GRAFICA IGUACU LTDA	173,00	PT73 Aceito através de Lance
33	001.001.130 62741	IMPRESSO PASTA PROTOCOLO 32CM X 45CM COM VINCO GRAFICA IGUACU LTDA	173,00	PT63 Aceito através de Lance
34	001.001.155 62741	IMPRESSO PASTA RH 32CM X 45CM COM VINCO GRAFICA IGUACU LTDA	173,00	PT60 Aceito



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



35	001.001.111 62741	IMPRESSO RECEITUÁRIO CONTROLADO GRAFICA IGUACU LTDA	4,50	através de Lance BL500 Aceito através de Lance
36	001.001.059 61989	IMPRESSO RECEITUÁRIO SIMPLES GRAFICA CS EIRELI	4,50	BL1000 Aceito através de Lance
37	001.001.098 62741	IMPRESSO REFERÊNCIA / CONTRA-REFERÊNCIA - CENTRAL DE AGENDAMENTO GRAFICA IGUACU LTDA	9,90	BL400 Aceito através de Lance
38	001.001.081 61989	IMPRESSO REQUISIÇÃO DE DIAGNOSE E TERAPIA SADT GRAFICA CS EIRELI	4,99	BL50 Aceito através de Lance
39	001.001.143 62741	IMPRESSO REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA GRAFICA IGUACU LTDA	18,00	BL30 Aceito através de Lance
40	001.001.107 61989	IMPRESSO SOLICITAÇÃO DE INTERNAÇÃO PSIQUIÁTRICA (CAPS) GRAFICA CS EIRELI	30,00	BL5 Aceito através de Lance
41	001.001.053 61989	IMPRESSO REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO GRAFICA CS EIRELI	17,50	BL30 Aceito através de Lance
42	013.002.014 61989	PANFLETO A5 GRAFICA CS EIRELI	180,00	MILH72 Aceito através de Lance
43	027.033.021 62741	PASTA AZUL PERSONALIZADA PADRÃO PREFEITURA GRAFICA IGUACU LTDA	0,73	UN1050 Aceito através de Lance
44	027.033.022 62741	PASTA BEGE PERSONALIZADA PADRÃO PREFEITURA GRAFICA IGUACU LTDA	0,73	UN2050 Aceito através de Lance
45	027.033.024 62741	PASTA BRANCA PERSONALIZADA PADRÃO PREFEITURA GRAFICA IGUACU LTDA	0,73	UN1050 Aceito através de Lance
46	027.007.437	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM IMPRESSÃO GRÁFICA EM ADESIVOS	0,00	PRE10 Fracassado Deserto
47	027.007.445	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM IMPRESSÃO GRÁFICA EM CARTÃO DE VISITA	0,00	PRE5000 Fracassado Deserto
48	027.007.440	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM IMPRESSÃO GRÁFICA EM CONVITES	0,00	PRE2000 Fracassado Deserto
49	027.007.438	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM IMPRESSÃO GRÁFICA EM ENVOLAPAMENTO DE VEÍCULOS	0,00	PRE15 Fracassado Deserto
50	027.007.442	SERVIÇO ESPECIALIZADO EM IMPRESSÃO GRÁFICA EM PLACAS COMEMORATIVAS	0,00	PRE100 Fracassado Deserto

### HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na lista:

Código	Proponente / Fornecedor	Tipo Empresa	Representante	Situação
61989	GRAFICA CS EIRELI	EPP	DANIEL PAULO DE CARVALHO	Habilitado
62741	GRAFICA IGUACU LTDA	ME	GERSON LEITE PRADO LARA	Habilitado

### ADJUDICAÇÃO



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedor(es) e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) adjudicou os itens do pregão às empresas:

Item Código	Código	Descrição do Produto/Serviço Proponente / Fornecedor	Unidade Adjudicado	Quantidade Marca
1 61989	001.001.161	ATUALIZAÇÃO DE REGISTRO CAPS GRAFICA CS EIRELI	BL Sim	20 CS
2 62741	027.033.004	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL ALTA RESOLUÇÃO 0,90 X 1,20 CM GRAFICA IGUACU LTDA	UN Sim	400
3 62741	013.001.007	BOTTON IMPRESSO PERSONALIZADO TAMANHO 3,5 CM ( FORMATO CIRCULO) GRAFICA IGUACU LTDA	UN Sim	500
4 62741	027.033.005	CARIMBO AUTOMATICO GRAFICA IGUACU LTDA	PC Sim	180
5 61989	027.033.006	CARTÃO DE BIBLIOTECA GRAFICA CS EIRELI	UN Sim	150 CS
10 61989	027.033.011	CARTAZ A3 29,7 CM X 42 CM COLORIDO GRAFICA CS EIRELI	UN Sim	1500 CS
11 61989	013.002.008	CARTAZES A3 GRAFICA CS EIRELI	UN Sim	1700 CS
12 61989	001.001.159	CARTEIRA VACINAÇÃO RAIVA ANIMAL GRAFICA CS EIRELI	MILH Sim	10 CS
14 62741	013.004.007	ETIQUETAS ADESIVAS IMPRESSA PERSONALIZADAS FOLHA A4 GRAFICA IGUACU LTDA	UNI Sim	1000
15 61989	001.001.160	EVOLUÇÃO MULTIPROFISSIONAL CAPS GRAFICA CS EIRELI	BL Sim	20 CS
16 61989	027.033.018	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA COLORIDA EM PAPEL A3 GRAFICA CS EIRELI	UN Sim	50000 CS
17 61989	027.033.020	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA MONOCROMÁTICA EM PAPEL UN A3 GRAFICA CS EIRELI	UN Sim	50000 CS
18 61989	027.033.023	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA MONOCROMÁTICA EM PAPEL UN A4 GRAFICA CS EIRELI	UN Sim	50000 CS
19 61989	001.001.008	IMPRESSO ATESTADO MÉDICO GRAFICA CS EIRELI	BL Sim	400 CS
20 62741	001.001.090	IMPRESSO BOLETIM DE ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA E CONTROLE (SUCEN) GRAFICA IGUACU LTDA	UN Sim	15
21 62741	001.001.095	IMPRESSO BOLETIM DE CADASTRO DE QUARTERÕES (SUCEN) GRAFICA IGUACU LTDA	BL Sim	5
23 62741	001.001.158	IMPRESSO ENVELOPE PARDO 22,9CM X 32,4CM GRAFICA IGUACU LTDA	CX Sim	13
24 62741	001.001.127	IMPRESSO ENVELOPE TAMANHO 16,2 X 22,9CM CAIXA COM 500 GRAFICA IGUACU LTDA	CX Sim	22
26 61989	001.001.099	IMPRESSO FICHA ATENDIMENTO PRONTO SOCORRO GRAFICA CS EIRELI	BL Sim	200 CS
27 61989	001.001.104	IMPRESSO FICHA ATENDIMENTO TODAS UNIDADES SAUDE GRAFICA CS EIRELI	BL Sim	150 CS
28 61989	001.001.103	IMPRESSO FICHA DE ATENDIMENTO TERAPIA OCUPACIONAL GRAFICA CS EIRELI	BL Sim	300 CS
29 61989	001.001.108	IMPRESSO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR (CAPS) GRAFICA CS EIRELI	BL Sim	5 CS
30 61989	001.001.110	IMPRESSO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL GRAFICA CS EIRELI	BL Sim	100 CS
31 62741	001.001.156	IMPRESSO PASTA DAE 32CM X 45CM COM VINCO GRAFICA IGUACU LTDA	PT Sim	60
32 62741	001.001.129	IMPRESSO PASTA EMPENHO 32CM X 45CM COM VINCO GRAFICA IGUACU LTDA	PT Sim	73





## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



33 62741	001.001.130	IMPRESSO PASTA PROTOCOLO 32CM X 45CM COM VINCO GRAFICA IGUACU LTDA	PT Sim	63
34 62741	001.001.155	IMPRESSO PASTA RH 32CM X 45CM COM VINCO GRAFICA IGUACU LTDA	PT Sim	60
35 62741	001.001.111	IMPRESSO RECEITUÁRIO CONTROLADO GRAFICA IGUACU LTDA	BL Sim	500
36 61989	001.001.059	IMPRESSO RECEITUÁRIO SIMPLES GRAFICA CS EIRELI	BL Sim	1000 CS
37 62741	001.001.098	IMPRESSO REFERÊNCIA / CONTRA-REFERÊNCIA - CENTRAL DE AGENDAMENTO GRAFICA IGUACU LTDA	BL Sim	400
38 61989	001.001.081	IMPRESSO REQUISIÇÃO DE DIAGNOSE E TERAPIA SADT GRAFICA CS EIRELI	BL Sim	50 CS
39 62741	001.001.143	IMPRESSO REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA GRAFICA IGUACU LTDA	BL Sim	30
40 61989	001.001.107	IMPRESSO SOLICITAÇÃO DE INTERNAÇÃO PSQUIÁTRICA (CAPS) GRAFICA CS EIRELI	BL Sim	5 CS
41 61989	001.001.053	IMPRESSO REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO GRAFICA CS EIRELI	BL Sim	30 CS
42 61989	013.002.014	PANFLETO A5 GRAFICA CS EIRELI	MILH Sim	72 CS
43 62741	027.033.021	PASTA AZUL PERSONALIZADA PADRÃO PREFEITURA GRAFICA IGUACU LTDA	UN Sim	1050
44 62741	027.033.022	PASTA BEGE PERSONALIZADA PADRÃO PREFEITURA GRAFICA IGUACU LTDA	UN Sim	2050
45 62741	027.033.024	PASTA BRANCA PERSONALIZADA PADRÃO PREFEITURA GRAFICA IGUACU LTDA	UN Sim	1050

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a autoridade competente para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer.

### RECURSO

Após a declaração da licitante vencedora, NÃO houve intenção de recurso manifestada pelo(s) representante(s) presente(s).

### ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	61989 Código	GRAFICA CS EIRELI CNPJ: 10.651.441/0001-07 R ALBERTO PETERS, 537 ***** - JARDIM PETROPOLIS, PRESIDENTE PRUDENTE - SP, CEP: 19060-310 Telefone: (18) 3203-1344 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	001.001.161	ATUALIZAÇÃO DE REGISTRO CAPS Marca: CS	BL	20	17,50	350,00
5	027.033.006	CARTÃO DE BIBLIOTECA Marca: CS	UN	150	0,75	112,50
10	027.033.011	CARTAZ A3 29,7 CM X 42 CM COLORIDO Marca: CS	UN	1500	3,99	5.985,00
11	013.002.008	CARTAZES A3 Marca: CS	UN	1700	2,50	4.250,00
12	001.001.159	CARTEIRA VACINAÇÃO RAIVA ANIMAL Marca: CS	MILH	10	450,00	4.500,00
15	001.001.160	EVOLUÇÃO MULTIPROFISSIONAL CAPS Marca: CS	BL	20	17,50	350,00
16	027.033.018	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA COLORIDA EM PAPEL A3 Marca: CS	UN	50000	0,19	9.500,00
17	027.033.020	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA MONOCROMÁTICA EM PAPEL A3 Marca: CS	UN	50000	0,19	9.500,00
18	027.033.023	IMPRESSÃO REPROGRÁFICA MONOCROMÁTICA EM UN	UN	50000	0,10	5.000,00



## Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



19	001.001.008	PAPEL A4 Marca: CS				
26	001.001.099	IMPRESSO ATESTADO MÉDICO Marca: CS	BL	400	3,70	1.480,00
		IMPRESSO FICHA ATENDIMENTO PRONTO	BL	200	10,80	2.160,00
		SOCORRO Marca: CS				
27	001.001.104	IMPRESSO FICHA ATENDIMENTO TODAS UNIDADES	BL	150	5,70	855,00
		SAÚDE Marca: CS				
28	001.001.103	IMPRESSO FICHA DE ATENDIMENTO TERAPIA	BL	300	8,80	2.640,00
		OCUPACIONAL Marca: CS				
29	001.001.108	IMPRESSO LAUDO PARA SOLICITAÇÃO DE	BL	5	30,00	150,00
		AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO HOSPITALAR				
		(CAPS) Marca: CS				
30	001.001.110	IMPRESSO LAUDO PARA	BL	100	10,00	1.000,00
		SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO				
		AMBULATORIAL Marca: CS				
36	001.001.059	IMPRESSO RECEITUÁRIO SIMPLES Marca: CS	BL	1000	4,50	4.500,00
38	001.001.081	IMPRESSO REQUISIÇÃO DE DIAGNOSE E TERAPIA	BL	50	4,99	249,50
		SADT Marca: CS				
40	001.001.107	IMPRESSO SOLICITAÇÃO DE INTERNAÇÃO	BL	5	30,00	150,00
		PSIQUIÁTRICA (CAPS) Marca: CS				
41	001.001.053	IMPRESSO REQUISIÇÃO DE EXAME	BL	30	17,50	525,00
		CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO Marca: CS				
42	013.002.014	PANFLETO A5 Marca: CS	MILH	72	180,00	12.960,00
		Total do Proponente				66.217,00
Item	62741	GRAFICA IGUACU LTDA				
	Código	CNPJ: 20.949.657/0001-07				
		R CAETES, 55 ***** - IGUACU, IPATINGA - MG, CEP:	Unidade	Quantidade	Valor	Valor Total
		35162-038			Unitário	
		Telefone: (31) 3822-2483				
		Descrição do Produto/Serviço				
2	027.033.004	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL ALTA RESOLUÇÃO	UN	400	63,00	25.200,00
		0,90 X 1,20 CM				
3	013.001.007	BOTTON IMPRESSO PERSONALIZADO TAMANHO 3,5	UN	500	1,50	750,00
		CM ( FORMATO CIRCULO)				
4	027.033.005	CARIMBO AUTOMATICO	PC	180	68,00	12.240,00
14	013.004.007	ETIQUETAS ADESIVAS IMPRESSA	UNI	1000	0,80	800,00
		PERSONALIZADAS FOLHA A4				
20	001.001.090	IMPRESSO BOLETIM DE ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA	UN	15	18,00	270,00
		E CONTROLE (SUCEN)				
21	001.001.095	IMPRESSO BOLETIM DE CADASTRO DE	BL	5	29,90	149,50
		QUARTERÕES (SUCEN)				
23	001.001.158	IMPRESSO ENVELOPE PARDO 22,9CM X 32,4CM	CX	13	1.400,00	18.200,00
24	001.001.127	IMPRESSO ENVELOPE TAMANHO 16,2 X 22,9CM	CX	22	250,00	5.500,00
		CAIXA COM 500				
31	001.001.156	IMPRESSO PASTA DAE 32CM X 45CM COM VINCO	PT	60	173,00	10.380,00
32	001.001.129	IMPRESSO PASTA EMPENHO 32CM X 45CM COM	PT	73	173,00	12.629,00
		VINCO				
33	001.001.130	IMPRESSO PASTA PROTOCOLO 32CM X 45CM COM	PT	63	173,00	10.899,00
		VINCO				
34	001.001.155	IMPRESSO PASTA RH 32CM X 45CM COM VINCO	PT	60	173,00	10.380,00
35	001.001.111	IMPRESSO RECEITUÁRIO CONTROLADO	BL	500	4,50	2.250,00
37	001.001.098	IMPRESSO REFERÊNCIA / CONTRA-REFERÊNCIA -	BL	400	9,90	3.960,00
		CENTRAL DE AGENDAMENTO				
39	001.001.143	IMPRESSO REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA	BL	30	18,00	540,00
43	027.033.021	PASTA AZUL PERSONALIZADA PADRÃO	UN	1050	0,73	766,50
		PREFEITURA				
44	027.033.022	PASTA BEGE PERSONALIZADA PADRÃO	UN	2050	0,73	1.496,50
		PREFEITURA				
45	027.033.024	PASTA BRANCA PERSONALIZADA PADRÃO	UN	1050	0,73	766,50
		PREFEITURA				
		Total do Proponente				117.177,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele(a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

### PARECERES

Responsavel	Documento	Tipo do Parecer	Data
Detalhamento do Parecer			
Thiago Gomes Cardonia	OAB 352.084	Jurídico - Edital	25/11/2022



## **Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse - SP**

Praça Chafia Chaib Baracat, nº 351 – Tel. (19) 3896-9021 / (19) 3896-9032 – Cep 13831-024  
Santo Antônio de Posse – SP – CNPJ: 45.331.196/0001-35  
Email: licitacao@pmsaposse.sp.gov.br



### **DEFERIMENTO EDITAL**

### **OCORRÊNCIAS**

Não houve.

### **ASSINAM**

### **Comissões / Portarias:**

---

**Joseani Donizete Bassani Torres**  
CPF.: 260.972.538-85  
RG.: 265469600  
Cargo: Pregoeiro  
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021

---

**Leticia Granzier Secchinatto**  
CPF.: 435.928.618-08  
RG.: 496232241  
Cargo: Membro  
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021

---

**Marlene Maria Vieira Bassani**  
CPF.: 270.397.188-55  
RG.: 284601548  
Cargo: Membro  
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021

---

**Pedro Henrique Romanini**  
CPF.: 361.977.438-25  
RG.: 449360593  
Cargo: Suplente  
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021

### **Proponentes:**

---

**Representante: DANIEL PAULO DE CARVALHO**  
CPF.: 382.925.338-93  
RG.: 46.224.477  
Empresa: GRAFICA CS EIRELI

---

**Representante: GERSON LEITE PRADO LARA**  
CPF.: 053.382.316-11  
RG.: 11.298.516  
Empresa: GRAFICA IGUACU LTDA